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adaptador; 01 bula explicativa. Formado 
por 08 triângulos coloridos eqüiláteros 
(cada triângulo tem 2 cm de cada lado, 
6mm de altura e um orifício central de 
5mm), que sobrepostos totalizam 4,8cm de 
altura.Material leve, maleável.Adapta-se à 
maioria dos lápis e canetas disponíveis no 
mercado.Facilita a escrita e leitura. 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

 
 
 
 

119,80 

 
 
 
 

1.198,00 

103 Adesivos do quadro fonêmico - Contém: 
50 figuras auto-adesivas do quadro 
fonêmico. Indicado para a padronização e 
facilitação da apresentação do inventário 
fonético e/ou grafêmico de crianças. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

46,05 
 
 
 
 
 

288,80 

92,10 
 
 
 
 
 

577,60 

104 Borrifador de água - Contém: 01 
borrifador de água.  Tem capacidade para 
300ml, sendo deu frasco de polietileno 
translúcido e seu gatilho de polipropileno, 
ambos os grau médico e atóxico. Dentro 
do gatilho existem duas molas e duas 
esferas de aço inoxidável. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

22,41 
 
 
 
 
 

69,90 

44,82 
 
 
 
 
 

139,80 

105 Auxiliar para afilamento lingual - 
Contém: 01 unidade.  Produzido com 
polipropileno atóxico. Possui uma haste de 
18,6cm, com um aro em uma de suas 
extremidades de 21 mm de diâmetro 
externo e 11 mm de diâmetro interno. 
Utilizado para indução do movimento 
lingual. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

29,27 
 
 
 
 
 

69,90 

44,82 
 
 
 
 
 

3.495,00 

106 Canudos com diâmetro externo 
aumentado - Contém: 02 unidades. 02 
canudos com 23 cm de comprimento com 
mesmo diâmetro externo (12 mm), 
variando somente o diâmetro interno (4 
mm pra líquidos e 08mm para pastosos). 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA (A F 
ROCHA) 

CLASSIFICA
VEL 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 

19,80 
 
 
 

29,27 

990,00 
 
 
 

1.463,50 

107 Canudos espirais - Contém: 03 unidades. 
Produzidos com PVC rígido atóxico 
transparente. Utilizados para o aumento 
gradativo da força de sucção. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

29,34 
 
 
 
 
 

119,90 

1.467,00 
 
 
 
 
 

5.995,00 

108 Elástico ortodôntico colorido 1/8 - 
Contém: em média 100 unidades.  
Produzidos com silicone grau médio 
atóxico, na dimensão de 5 mm de diâmetro 
externo.Utilizados no auxílio da 
automatização da postura de língua na 
região da papila palatina. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

38,19 
 
 
 
 
 

229,00 

1.909,50 
 
 
 
 
 

22.900,00 
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109 Elástico ortodôntico colorido 5/16 - 
Contém: em média 100.  Produzidos com 
silicone com grau médico atóxico, circular, 
sem emendas, na dimensão de 11 mm de 
diâmetro externo. Para trabalhar 
musculatura de língua e soalho de boca. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

18,58 
 
 
 
 
 

298,80 

1.858,00 
 
 
 
 
 

29.880,00 

110 Espátulas coloridas de plástico - 
Contém: 24 unidades.  Utilização similar às 
espátulas de madeira. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

35,05 
 
 
 
 
 

198,80 

1.752,50 
 
 
 
 
 

9.940,00 

111 Espátulas perfuradas para vibrador - 
Contém: 50 unidades.  São de madeira no 
tamanho de 1,6 por 13 cm. Indicadas para 
utilização conjunta com o vibrador 
massageador para estimulação facial ou 
intra-oral. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

36,16 
 
 
 
 
 

398,80 

1.808,00 
 
 
 
 
 

19.940,00 

112 Espelho nasal milimetrado de Altmann - 
Contém: 01 espelho nasal milimetrado;01 
bloco de referência.  Consta de uma placa 
metálica milimetrada, acompanhada de um 
bloco de referência do mesmo formato e 
tamanho que o espelho. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

176,04 
 
 
 
 
 

188,80 

352,08 
 
 
 
 
 

377,60 

113 Estimulador térmico - Contém; 01 
estimulador térmico. Constituído por um 
tubo de alumínio preso por uma haste de 
aço galvanizado que o faz rolar. Estimula a 
sensibilidade térmica e conseqüente 
aumento da propriocepção. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

75,34 
 
 
 
 
 

188,80 

150,68 
 
 
 
 
 

377,60 

114 Exercitador facial - Contém: 01 
exercitador facial; 01 bula do exercitador 
facial. Compostos por duas bases plásticas 
de cerca de 2 cm por 4cm, planas que se 
encaixam na região intra-oral. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

134,09 
 
 
 
 
 

198,80 
 
 

6.704,50 
 
 
 
 
 

9.940,00 

115 Exercitador labial - Contem: 01 
exercitador labial; 01 bula do exercitador 
labial. Composto por duas hastes de 
pliestireno atóxico (20 mm x 23 mm). Cada 
base possui uma dobra para acoplamento 
aos vestíbulos labial superior e inferior. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

121,15 
 
 
 
 
 

198,80 

6.057,50 
 
 
 
 
 

9.940,00 
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116 Respiratório - Objetivos: exercícios 
respiratórios de sopro e sucção com 
suporte. Contém 02 garrafas de vidro 
interligadas por tubo plástico com sitema 
vasocomunicante composto de: 02 tampas 
de borrachas de 31 mm de diâmetro; 
quatro tubos de PVC rígido transparente e 
três tubos de PVC flexível brancos com 
dois bocais plásticos adaptados nas 
extremidades. O produto completo 
apresenta-se embalado em saco plástico 
hermeticamente fechado. Produto 
recusável, de uso individual e não estéril. 
Higienizar antes do uso. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA (A F 
ROCHA) 

CLASSIFICA
VEL 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 

588,80 
 
 
 

656,34 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.177,60 
 
 
 

1.312,68 

117 Garrote de látex colorido - Contém: 11 
mm de diâmetro esterno, 75 cm de 
comprimento.  Produzido com látex com 
grau médico atóxico, com um total de 30 
cm de comprimento. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

18,42 
 
 
 
 
 

48,80 

921,00 
 
 
 
 
 

2.440,00 

118 Garrote de látex colorido - Contém: 5 mm 
de diâmetro esterno, 75 cm de 
comprimento.  Produzido com látex com 
grau médico atóxico, com um total de 30 
cm de comprimento. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

22,24 
 
 
 
 
 

48,80 

1.112,00 
 
 
 
 
 

2.440,00 

119 Luva descartável para procedimento - 
Luvas em silicone tamanho pequeno e 
médio.  Contém: 100 unidades 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

28,03 
 
 
 
 
 

39,90 
 

168,18 
 
 
 
 
 

239,40 

120 Mordedor Látex - Contém: 01 unidade 
Constitui-se de uma argola grande presa a 
uma de menor tamanho por uma haste 
curta. Confeccionado de borracha 
maleável. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

16,46 
 
 
 
 
 

39,90 

823,00 
 
 
 
 
 

1.995,00 

121 Scape-scope - Contém: 01 unidade  
Sensível a qualquer fluxo de ar que 
penetre no cilindro do vidro, fazendo com 
que o pistão do isopor suba. Utilizado para 
o controle de escape de ar nasal. 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA (A F 
ROCHA) 

CLASSIFICA
VEL 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 

29,96 
 
 

55,28 

59,92 
 
 

110,56 

122 Vibrador massageador - Contém: 01 
vibrador massageador;09 dispositivos;50 
espátulas perfuradas;01 manual 
explicativo. Possui duas opções de 
voltagem, 110 e 220 volts, que se 
encontram na base do aparelho. A 
intensidade de vibração pode ser forte ou 
fraca marcada no aparelho 
respectivamente com os sinais (+) e (-). 

PRO-FONO CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

523,29 
 
 
 
 
 

788,80 
 
 

1.046,58 
 
 
 
 
 

1.577,60 
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123 ABC animado - Brincando e aprendendo. 
Mais de 60 ilustrações. Faixa etária: 04 a 
06 anos. Embalagem: 22x 21x04 cm. 

ABC/XALIN
GO 

CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

35,68 
 
 
 
 
 

98,80 

71,36 
 
 
 
 
 

197,60 

124 Cruzadinhas - Bloco tamanho A5 
contendo 30 folhas (gramatura 75gr/m² - 
sulfite) separadas nas 06 oposições 
(fonemas surdo-sonoros).  Cada folha 
contém 14 figuras em preto/branco e um 
local para que a criança escreva o nome 
correspondente (cruzadinhas). 

PIAUIPEL CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

35,68 
 
 
 
 
 

288,80 

71,36 
 
 
 
 
 

577,60 

125 Do A ao Z - Brincando e aprendendo. 
Faixa etária: 05 a 08 anos.  Cada cartela 
tem 03 partes, cada parte tem o seu lugar. 
Componentes: 23 cartelas com as letras do 
alfabeto. Não utiliza pilhas. Embalagem: 
22x21x 04 cm. 

ABC/XALIN
GO 

CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

85,24 
 
 
 
 
 

188,80 

85,24 
 
 
 
 
 

188,80 

126 Forma e Cores - Brinquedo de encaixe 
com 09 formas geométricas. Faixa etária: 
03 a 04 anos.  Contém: 09 cartelas 
vazadas com figuras, 09 fichas com 
formas, 09 cartelas com formas coloridas. 
Não utiliza pilhas. Material seguro e 
resistente. Embalagem: 22x21x4cm. 

ABC/XALIN
GO 

CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

41,84 
 
 
 
 
 

138,80 

83,68 
 
 
 
 
 

277,60 

127 Lince - Faixa etária: a partir de 06 anos. 
Componentes: 01 tabuleiro, 01 conjunto de 
cartelas, 18 fichas pequenas e 01 saco 
plástico. 

ABC/XALIN
GO 

CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

66,56 
 
 
 

98,80 

 
66,56 

 
 
 

98,80 

128 Lápis de cor tamanho grande - Caixa 
com 12 cores. Atóxico e seguro para o uso. 

VISION/HAP
YTIME 

CLASSIFICA
DA 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 
CLASSIFICA

VEL (A F 
ROCHA) 

2,24 
 
 
 
 
 

5,99 

17,92 
 
 
 
 
 

47,92 

129 Hidrográfica Regular - Conjunto com 12 
cores. Pontas macias, duráveis e com 
fixação adequada; Tampas com respiro 
antiasfixiante; Produto atóxico. 

COMERCI CLASSIFICA
DA (A F 
ROCHA) 

CLASSIFICA
VEL 

(PAPELARIA 
COMERCIAL 

LTDA) 

7,99 
 
 
 

48,87 

63,92 
 
 
 

390,96 

130 Espelho - Medidas: 70 cm x 1, 40 cm. CIS/DESAR
T 

CLASSIFICA
DA (A F 
ROCHA) 

CLASSIFICA
VEL 

(PAPELARIA 

29,90 
 
 
 

176,04 

59,80 
 
 
 

352,08 


