

	adaptador; 01 bula explicativa. Formado		(PAPELARIA		l
	por 08 triângulos coloridos eqüiláteros (cada triângulo tem 2 cm de cada lado, 6mm de altura e um orifício central de 5mm), que sobrepostos totalizam 4,8cm de altura.Material leve, maleável.Adapta-se à maioria dos lápis e canetas disponíveis no mercado.Facilita a escrita e leitura.		COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	119,80	1.198,00
103	Adesivos do quadro fonêmico - Contém: 50 figuras auto-adesivas do quadro fonêmico. Indicado para a padronização e facilitação da apresentação do inventário fonético e/ou grafêmico de crianças.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	46,05 288,80	92,10 577,60
104	Borrifador de água - Contém: 01 borrifador de água - Tem capacidade para 300ml, sendo deu frasco de polietileno translúcido e seu gatilho de polipropileno, ambos os grau médico e atóxico. Dentro do gatilho existem duas molas e duas esferas de aço inoxidável.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	22,41 69,90	44,82 139,80
105	Auxiliar para afilamento lingual - Contém: 01 unidade. Produzido com polipropileno atóxico. Possui uma haste de 18,6cm, com um aro em uma de suas extremidades de 21 mm de diâmetro externo e 11 mm de diâmetro interno. Utilizado para indução do movimento	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F	29,27 69,90	44,82 3.495,00
106	lingual.  Canudos com diâmetro externo aumentado - Contém: 02 unidades. 02 canudos com 23 cm de comprimento com mesmo diâmetro externo (12 mm), variando somente o diâmetro interno (4 mm pra líquidos e 08mm para pastosos).	PRO-FONO	ROCHA)  CLASSIFICA DA (A F ROCHA) CLASSIFICA VEL (PAPELARIA COMERCIAL LTDA)	19,80 29,27	990,00 1.463,50
107	Canudos espirais - Contém: 03 unidades. Produzidos com PVC rígido atóxico transparente. Utilizados para o aumento gradativo da força de sucção.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	29,34	1.467,00 5.995,00
108	Elástico ortodôntico colorido 1/8 - Contém: em média 100 unidades. Produzidos com silicone grau médio atóxico, na dimensão de 5 mm de diâmetro externo.Utilizados no auxílilo da automatização da postura de língua na região da papila palatina.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	38,19 229,00	1.909,50
109	Elástico ortodôntico colorido 5/16 - Contém: em média 100. Produzidos com silicone com grau médico atóxico, circular, sem emendas, na dimensão de 11 mm de diâmetro externo. Para trabalhar musculatura de língua e soalho de boca.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	18,58 298,80	1.858,00 29.880,00
110	Espátulas coloridas de plástico - Contém: 24 unidades. Utilização similar às espátulas de madeira.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	35,05 198,80	1.752,50 9.940,00
111	Espátulas perfuradas para vibrador - Contém: 50 unidades. São de madeira no tamanho de 1,6 por 13 cm. Indicadas para utilização conjunta com o vibrador massageador para estimulação facial ou intra-oral.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	36,16 398,80	1.808,00
112	Espelho nasal milimetrado de Altmann - Contém: 01 espelho nasal milimetrado;01 bloco de referência. Consta de uma placa metálica milimetrada, acompanhada de um bloco de referência do mesmo formato e tamanho que o espelho.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	176,04 188,80	352,08 377,60
113	Estimulador térmico - Contém; 01 estimulador térmico. Constituído por um tubo de alumínio preso por uma haste de aço galvanizado que o faz rolar. Estimula a sensibilidade térmica e conseqüente aumento da propriocepção.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	75,34 188,80	150,68 377,60
114	Exercitador facial - Contém: 01 exercitador facial; 01 bula do exercitador facial. Compostos por duas bases plásticas de cerca de 2 cm por 4cm, planas que se encaixam na região intra-oral.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	134,09 198,80	6.704,50 9.940,00
115	Exercitador labial - Contem: 01 exercitador labial; 01 bula do exercitador labial. Composto por duas hastes de pliestireno atóxico (20 mm x 23 mm). Cada base possui uma dobra para acoplamento aos vestíbulos labial superior e inferior.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	121,15 198,80	6.057,50 9.940,00

116	Respiratório - Objetivos: exercícios respiratórios de sopro e sucção com suporte. Contém 02 garrafas de vidro interligadas por tubo plástico com sitema vasocomunicante composto de: 02 tampas de borrachas de 31 mm de diâmetro; quatro tubos de PVC rígido transparente e três tubos de PVC figido transparente e três tubos de PVC flexível brancos com dois bocais plásticos adaptados nas extremidades. O produto completo apresenta-se embalado em saco plástico hermeticamente fechado. Produto recusável, de uso individual e não estéril. Higienizar antes do uso.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (A F ROCHA) CLASSIFICA VEL (PAPELARIA COMERCIAL LTDA)	588,80 656,34	1.177,60 1.312,68
117	Garrote de látex colorido - Contém: 11 mm de diâmetro esterno, 75 cm de comprimento. Produzido com látex com grau médico atóxico, com um total de 30 cm de comprimento.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	18,42 48,80	921,00 2.440,00
118	Garrote de látex colorido - Contém: 5 mm de diâmetro esterno, 75 cm de comprimento. Produzido com látex com grau médico atóxico, com um total de 30 cm de comprimento.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	22,24 48,80	1.112,00 2.440,00
119	Luva descartável para procedimento - Luvas em silicone tamanho pequeno e médio. Contém: 100 unidades	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	28,03	168,18 239,40
120	Mordedor Látex - Contém: 01 unidade Constitui-se de uma argola grande presa a uma de menor tamanho por uma haste curta. Confeccionado de borracha maleável.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	16,46	823,00 1.995,00
121	Scape-scope - Contém: 01 unidade Sensível a qualquer fluxo de ar que penetre no cilindro do vidro, fazendo com que o pistão do isopor suba. Utilizado para o controle de escape de ar nasal.	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (A F ROCHA) CLASSIFICA VEL (PAPELARIA COMERCIAL LTDA)	29,96 55,28	59,92 110,56
122	Vibrador massageador - Contém: 01 vibrador massageador:09 dispositivos;50 espátulas perfuradas;01 manual explicativo. Possui duas opções de voltagem, 110 e 220 volts, que se encontran na base do aparelho. A intensidade de vibração pode ser forte ou fraca marcada no aparelho respectivamente com os sinais (+) e (-).	PRO-FONO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	523,29 788,80	1.046,58
123	ABC animado - Brincando e aprendendo. Mais de 60 ilustrações. Faixa etária: 04 a 06 anos. Embalagem: 22x 21x04 cm.	ABC/XALIN GO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	35,68 98,80	71,36 197,60
124	Cruzadinhas - Bloco tamanho A5 contendo 30 folhas (gramatura 75gr/m² - sulfite) separadas nas 06 oposições (fonemas surdo-sonoros). Cada folha contém 14 figuras em preto/branco e um local para que a criança escreva o nome correspondente (cruzadinhas).	PIAUIPEL	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	35,68 288,80	71,36 577,60
125	Do A ao Z - Brincando e aprendendo. Faixa etária: 05 a 08 anos. Cada cartela tem 03 partes, cada parte tem o seu lugar. Componentes: 23 cartelas com as letras do alfabeto. Não utiliza pilhas. Embalagem: 22x21x 04 cm.	ABC/XALIN GO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	85,24 188,80	85,24 188,80
126	Forma e Cores - Brinquedo de encaixe com 09 formas geométricas. Faixa etária: 03 a 04 anos. Contém: 09 cartelas vazadas com figuras, 09 fichas com formas, 09 cartelas com formas coloridas. Não utiliza pilhas. Material seguro e resistente. Embalagem: 22x21x4cm.	ABC/XALIN GO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	41,84 138,80	83,68 277,60
127	Lince - Faixa etária: a partir de 06 anos. Componentes: 01 tabuleiro, 01 conjunto de cartelas, 18 fichas pequenas e 01 saco plástico.	ABC/XALIN GO	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	66,56 98,80	66,56 98,80
128	Lápis de cor tamanho grande - Caixa com 12 cores. Atóxico e seguro para o uso.	VISION/HAP YTIME	CLASSIFICA DA (PAPELARIA COMERCIAL LTDA) CLASSIFICA VEL (A F ROCHA)	2,24 5,99	17,92 47,92
129	Hidrográfica Regular - Conjunto com 12 cores. Pontas macias, duráveis e com fixação adequada; Tampas com respiro antiasfixiante; Produto atóxico.	COMERCI	CLASSIFICA DA (A F ROCHA) CLASSIFICA VEL (PAPELARIA COMERCIAL LTDA)	7,99 48,87	63,92 390,96
130	Espelho - Medidas: 70 cm x 1, 40 cm.	CIS/DESAR T	CLASSIFICA DA (A F ROCHA) CLASSIFICA VEL	29,90 176,04	59,80 352,08